DECRETUM 

Cantus, qu i in Missali R o m a n o desiderantur , iuxta Ins t ruc t ionem ad exsecu

t i onem Consti tutionis de sacra Liturgia recte o r d i n a n d a m et iuxta r i tum 

Concelebra t ionis eduntur . 

Edita Instructione ad exsecutionem Constitutionis de sacra Litur

gia recte ordinandam, nonnulli cantus necessarii aut opportuni vide

bantur in Missale romanum inserendi, sive ad praecepta eiusdem In

structionis perficienda sive pro ritu Concelebrationis. 

Quapropter Consilium ad praefatam Constitutionem exsequendam 

hanc melodiarum collectionem diligenti studio confecit, quae ad expe 

rimen tum adhiberi possint. Sacra porro haec Rituum Congregatio, 

utendo facultatibus sibi a Sanctissimo Domino nostro Paulo Papa VI 

tributis, praesentem collectionem melodiarum gregorianarum cantuum, 

qui in Missali romano iuxta Instructionem ad exsecutionem Constitu

tionis de sacra Liturgia recte ordinandam et iuxta ritum Concelebra

tionis desiderantur, prout in adiecto prostat exemplari, probavit atque 

authenticam declaravit et ad experimentum adhibendam indulsit. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Die 14 Decembris 1964. 

IACOBUS Card. LERCARO ARCADIUS M. Card. LARRAONA 
Archiepiscopus Bononiensis Praefectus 

Praeses Consilii ad exsequendam 
Constitutionem de sacra Liturgia 

L . © S. 

£B Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 

I I I 

DECRETUM 
O r d o Missae, « Ritus servandus in ce lebra t ione Missae » et « De defect ibus 

in ce lebra t ione Missae occur ren t ibus » eduntur . 

Nuper edita Instructio ad exsequendam Constitutionem de sacra 

Liturgia plures induxit mutationes, diversi sane momenti, praesertim 

in Missae celebrationem. Necessarium proinde visum est ut sive Ordo 

Missae, sive tractatus qui inscribuntur « Ritus in celebratione Missae 

servandus » et <( De defectibus in Missae celebratione occurrentibus », 

quique in Missali romano inveniuntur, nova recensione donarentur, 

quae praelaudatae Instructionis praeceptis responderet. 
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Consilium itaque ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia 
deputatum, prae oculis habens generalem rationem instaurationis Mis
sae, hanc novam recensionem accurate redegit, quam Sacra haec Rituum 
Congregatio, utendo facultatibus sibi a Sanctissimo Domino nostro 
Paulo Papa VI tributis, probavit atque uti typicam declaravit, man
dans ut publici iuris fieret, et in novis Missalis romani editionibus 
assumeretur, ita ut normae ibi contentae ab omnibus fideliter serventur. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Die 27 Ianuarii 1965. 

IACOBUS Card. LERCARO ARCADIUS M. Card. LARRAONA 
Archiepiscopus Bononiensis Praefectus 

Praeses Consilii ad eoa sequendam 
Constitutionem de sacra Liturgia 

L. $ S. 

Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Secretis 

I V 

DECRETUM 
Ordinariis locorum conceditur facultas permittendi sacerdotibus sacrum 

infirmorum Oleum secum deferendi. 
Pientissima Mater Ecclesia suis filiis victricia suppeditat arma vel 

in extremo vitae discrimine constitutis, eos ad supremum certamen et 
victoriam adiuvando. 

Cum vero hac aetate nostra maiora, eaque magis inopinata, sint 
vitae pericula, plurimi sacrorum Antistites, ad aeternam christifide
lium salutem in extremo agone procurandam, supplices adhibuerunt 
Summo Pontifici preces ut, nonobstante canone 946 C. I. C, facultatem 
concedere dignaretur omnibus et singulis sacerdotibus sacrum infir
morum Oleum secum deferendi, praesertim cum itinera variis vehiculis 
faciunt. 

Sanctissimus porro Dominus noster Paulus Divina Providentia 
Papa VI , referente infrascripto Sacrae Rituum Congregationis Car
dinali Praefecto, in Audientia eidem die 4 Martii huius anni concessa, 
attentis peculiaribus expositis adiunctis, facultatem benigne fecit Ordi
nariis locorum permittendi sacerdotibus, ut sacrum infirmorum Oleum 
rite benedictum, in tuta ac decenti custodia asservatum, secum deferre 
valeant, cum rerum adiuncta id suadeant. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 
Die 4 Martii 1965. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. $ S. 
Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Secretis 
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Y 

DECRETUM GENERALE 

Ritus concelebrationis et communionis sub utraque specie promulgantur 

Ecclesiae semper curae fuit, in sacrorum mysteriorum celebrationi

bus ordinandis et instaurandis, ut ipsi ritus inexhaustas divitias Chri

sti, quas continent et bene dispositis communicant, etiam optimo quo 

fieri potest modo, manifestent, atque ita facilius animos et vitam 

fidelium imbuant, qui eos participant. 

Hoc autem peculiari studio attendit Ecclesia, quando agitur de 

celebranda Eucharistia : eius enim diversas formas ita comparat et 

ordinat, ut Sacrificii eucharistici diversos aspectus exprimant et chri

stifidelibus inculcent. 

In omni enim forma, quamvis simplici, qua Missa celebratur, omnes 

dotes et proprietates vigent, quae, ipsa sua natura, sacrosancto Missae 

Sacrificio necessario conveniunt. Peculiari tamen ratione inter eas hae 

recensentur. 

Imprimis quidem unitas Sacrificii Crucis, quatenus multae Missae 

nonnisi unicum Sacrificium Christi repraesentant,1 et ex eo rationem 

Sacrificii sortiuntur quod sunt memoriale immolationis cruentae in 

cruce peractae, cuius fructus per hanc incruentam percipiuntur. 

Deinde unitas sacerdotii, quatenus multi quidem sunt sacerdotes 

qui Missam celebrant, singuli tamen non sunt nisi ministri Christi, 

qui per eos suum Sacerdotium exercet atque, ad hunc finem, singulos 

per sacramentum Ordinis, eiusdem sui Sacerdotii participes specia

lissimo modo efficit. Proinde etiam cum singuli Sacrificium offerunt, 

omnes tamen id virtute eiusdem Sacerdotii faciunt et in persona Summi 

Sacerdotis agunt, cui integrum est sive per unum sive per multos 

simul sacramentum sui Corporis et Sanguinis consecrare.2 

Actio demum totius populi Dei clarius apparet; omnis siquidem 

Missa, utpote celebratio illius sacramenti quo continenter vivit et cre

scit Ecclesia,3 et in qua ipsa germana natura eiusdem Ecclesiae prae

cipue manifestatur,4 est, magis etiam quam omnes ceterae actiones 

liturgicae,5 actio totius populi sancti Dei, hierarchice ordinati et agentis. 

Haec porro triplex praerogativa quae omni Missae convenit, sin

gulari modo in ritu quo plures sacerdotes eandem Missam concelebrant 

quasi ob oculos ponitur. 

1 Cfr. Concilium Trid., Sess. XXII, cap. 1. 
2 Cfr. S. Thomas Aq., S. Th. III, 82, a. 3, ad 2 et ad 3. 
3 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de Ecclesia, art. 26. 
4 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de sacra Lit., art 2 et 41. 
5 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de sacra Lit., art. 26. 
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Nam in hac ratione Missam celebrandi plures sacerdotes, in virtute 

eiusdem Sacerdotii et in persona Summi Sacerdotis simul una volun

tate et una voce agunt, atque unicum Sacrificium unico actu sacra

mentali simul conficiunt et offerunt, idemque simul participant. 

Quare in huiusmodi Sacrificii celebratione, quam simul fideles, con

scie, actuose atque modo communitatis proprio participent, praeser

tim si praeest Episcopus, vere habetur praecipua manifestatio Eccle

siae 6 in unitate Sacrificii et Sacerdotii, in unica gratiarum actione, 

circa unicum altare cum ministris et populo sancto. 

Hoc modo sane, per ritum concelebrationis veritates magni mo

menti, quae vitam spiritualem et pastoralem sacerdotum atque chri

stianam fidelium institutionem respiciunt, vivide proponuntur et in

culcantur. 

His itaque rationibus, multo magis quam aliis ordinis mere practici, 

diversis quidem modis et formis, concelebratio mysterii eucharistici 

inde ab antiquitate in Ecclesia agnoscitur, et diversimode evoluta, tam 

in Oriente quam in Occidente, usque ad praesens tempus in usu re

mansit. 

Iisdem autem ex rationibus factum est ut iam rei liturgicae periti 

investigationes peragerent atque vota proferrent de extendenda facul

tate Missam concelebrandi et de aptiore instauratione huius ritus 

facienda. 

Demum Concilium Vaticanum II, re probe perpensa, facultatem 

concelebrandi ad plures casus extendit et statuit novum ritum conce

lebrationis conficiendum esse, Pontificali et Missali Romano inseren

dum.7 Ideo SS.mus D. N. Paulus Papa VI , Constitutione de sacra Li

turgia Concilii Vaticani II sollemniter approbata et promulgata, Con

silio ad eandem Constitutionem exsequendam deputato mandavit ut 

ritum servandum in concelebratione Missae quam primum pararet. 

Quem ritum pluries examini consultorum et membrorum subiectum et 

perpolitum, Consilium, die 19 mensis iunii anno 1964, unanimiter ratum 

habuit, statuens ut, si SSmo Domino placuisset, antequam definitive 

approbaretur, eius experimenta practica fierent in variis Orbis partibus 

et diversis in adiunctis. 

Sacrosancti autem Concilii voluntati pariter obsecundans, idem 

Consilium ad Constitutionem de sacra Liturgia exsequendam deputa

tum etiam ritum communionis sub utraque specie redegit, in quo et 

casus et formae definiuntur quibus tum clericis tum religiosis - tum 

laicis licet Eucharistiam sub utraque specie sumere. 

6 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de sacra Lit., art. 41. 
7 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de sacra Lit., art. 57 et 58. 
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Per aliquot igitur menses, tum circa ritum concelebrationis tum 

circa ritum communionis sub utraque specie, multa experimenta, opti

mo quidem cum fructu, ubique terrarum facta sunt, et de iisdem rela

tiones ad Consilii Secretariam missae, additis quoque animadversio

nibus et votis, quibus attentis, uterque ritus ultimo expolitus est, atque 

ab Em.mo Domino Iacobo S. R. E. Card. Lercaro, eiusdem Consilii 

Praeside, Sanctitati Suae delatus. 

Beatissimus Pater, postquam ea qua par est consideratione utrum

que ritum perpendit, in hac re auxilium ferentibus sive supra memo

rato Consilio, sive hac Sacra Rituum Congregatione, eum in Audientia 

die 4 martii anno 1965 Arcadio Mariae S. R. E. Card. Larraona, Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, concessa, in omnibus et singulis spe

ciali modo approbavit et auctoritate Sua confirmavit, et publici inris 

fieri iussit, ab omnibus a die 15 aprilis anno 1965, feria quinta in Cena 

Domini, sedulo servandum, et in Pontificali et Missali Romano accurate 

exscribendum. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Die 7 Martii 1965. 

IACOBUS Card. LERCARO ARCADIUS M. Card. LARRAONA 
Archiepiscopus Bononiensis Praefectus 

Praeses Consilii ad exsequendam 
Constitutionem de sacra Liturgia 

L . m s . 

Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Secretis 

V I 

DECRETUM 
Variationes in Ordinem Hebdomadae sanctae inducendae eduntur 

Quamplures Episcopi ab Apostolica Sede petierunt ut, iam proxima 

feria quinta in Cena Domini, facultas ipsis tribueretur Missam chri

smatis concelebrandi. Tali enim modo, sacerdotibus ex variis dioecesis 

regionibus circum Episcopum coadunatis, et cum eo tam in celebranda 

Eucharistia quam in Oleis sacris benedicendis concelebrantibus, apte 

elucet sive unitas presbyterorum cum Episcopo, sive ipsius Pastoris 

momentum in vita liturgica dioecesis, qui « sacerdos magnus sui gregis 

habendus est, a quo vita suorum fidelium in Christo quodammodo de

rivatur et pendet » (Const..de sacra Liturgia, art. 41). 
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Cum autem Constitutio de sacra Liturgia (art. 57, Io a) praevideat 

ut, edito ritu concelebrationis, facultas sit singulis Episcopis Missam 

chrismatis concelebrandi, opportunum visum est etiam, et textus Mis

sae aliquatenus recognoscere, quo melius fini huius Missae responde

rent, et ritum benedictionis Oleorum, iam ante eius instaurationem 

definitivam, una cum recognitione totius Pontificalis Romani suo tem

pore peragendam, simpliciorem reddere, quo aptius celebrationi huius 

diei inseratur, et actuosa fidelium participatio facilior reddatur. 

Insuper, hac eadem arrepta occasione, qua nonnullae variationes 

in Ordinem Hebdomadae sanctae inducuntur, congruum visum est etiam 

unam aliamve locutionem, in orationibus solemnibus feriae VI in Pas

sione et Morte Domini occurrentem, aptare, ut spiritui et decretis de 

re oecumenica sacrosancti Concilii Vaticani II congrueret. 

Quapropter, de mandato Summi Pontificis, Consilium ad Constitu

tionem de sacra Liturgia exsequendam deputatum praefatas variatio

nes in Ordinem Hebdomadae sanctae inducendas diligenter perpendit 

ac paravit, atque haec Sacra Rituum Congregatio, eodem Summo Pon

tifice approbante, has variationes edendas esse decrevit, ab omnibus, 

ab Hebdomada sancta huius anni, sedulo servandas. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Die 7 Martii 1965. 

IACOBUS Card. LERCARO 

Archiepiscopus Bononiensis 
Praeses Consilii ad exsequendam 
Constitutionem de sacra Liturgia 

L . j £ S . 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA 
Praefectus 

Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Secretis 

V I I 

DECRETUM 

Facultas conceditur legendi Evangelium Passionis Domini ab iis qui in 

ordine diaconatus non sunt constituti. 

Plures locorum Ordinarii ab Apostolica Sede petierunt ut, attenta 

difficultate habendi tres diaconos vel tres sacerdotes qui, ad normam 

artt. 50 et 51 Instructionis diei 26 Septembris 1964, Evangelium Pas

sionis et Mortis Domini proferrent, assumi possent, pro necessitate, 

etiam tres lectores vel idonei ministrantes. 
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Et Sacra haec Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi a 

Ss.mo Domino nostro Paulo Papa VI tributis, indulget ut, deficien

tibus uno, vel duobus vel etiam tribus diaconibus vel sacerdotibus, 

Evangelium Passionis et Mortis Domini proferri possit ab aliis clericis, 

vel etiam laicis, habitu tamen liturgico indutis. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Die 25 Martii 1965. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

Ferdinandus Antonelli, O.F.M., a Secretis 

S A C R A C O N G R E G A T I O D E SEMINARIIS 

E T S T U D I O R U M U N I V E R S I T A T I B U S 

DECRETUM 

Facultas Theologica « Marianum » de Urbe iure ditatur auditoribus sui 

Instituti Mariologiae doctoratum Sacrae Theologiae certis conditionibus 

conferendi. 

Multa sane theologicae doctrinae penitius in dies investiganda illu-

strandaque sunt in omnibus quibus constat partibus, Biblicae Reve

lationis et Patrum Catholicique Magisterii Traditionis textibus dili

gentissime exploratis. Inter quas centrum tenet tractatus de ineffabili 

Divini Salvatoris Incarnatione « secundum divitias gratiae eius, ut 

notum faceret nobis sacramentum voluntatis suae, secundum bene

placitum eius quod proposuit in eo, in dispensatione plenitudinis tem

porum, instaurare omnia in Christo, quae in caelis et quae in terra 

sunt, in ipso» (Eph. 1, 7-10). Ad quod summum explanandum myste 

rium non parum confert praerogativarum munerumque Almae Re

demptoris Matris studium, quae «genuit, natura mirante, suum 

sanctum Genitorem », a recentioribus « Mariologia » vocatum. Cum 

haec theologiae regio a Sodalibus Ordinis Servorum Mariae inde a suis 

primordiis maximopere exculta sit, Summus Pontifex s. rec. Pius XII 
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eisdem Theologicam Facultatem in Urbe exeunte anno Iubilaei MCML